
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
Prefeitura Municipal de Conquista, Minas Gerais, aviso de Licitação, PREGÃO
ELETRÔNICO N.º 031/2024. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
DESTINADOS AO CENTRO DE ATENDIMENTO MULTIPROFISSIONAL
JOÃO ANACLETO DE PÁDUA. Fundamento: Leis  nº 14.133/2021 e demais
legislações aplicáveis. Inicio da Sessão de disputa de preços: às 09:30 horas do dia
22/08/2024. Valor estimado:  R$ 44.631,43. Local para aquisição do edital: Depto
de Licitação, si tuado Pç Cel Tancredo França,  181 – Conquista/MG ou
www.conquista.mg.gov.br, e-mail licitacao@conquista.mg.gov.br. Endereço
Eletrônico: LICITANET – Licitações On-line (www.licitanet.com.br). .
Informações poderão ser obtidas pelos telefones (0xx34) 3353-1228 ramal 211.

Conquista/MG,02/08/2024
ROGÉRIO BERNARDES ANDRADE Pregoeiro

COOPERATIVA DE CRÉDITO CREDIESMERALDAS LTDA.
SICOOB CREDIESMERALDAS

CNPJ/MF: 68.512.748/0001-07 - NIRE: 31 4 0000 632 0
RUA ANA FELIPA, Nº 28, CENTRO, ESMERALDAS/MG, CEP: 32.800-094

EDITAL DE 1ª, 2ª e 3ª CONVOCAÇÃO DE
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Conselho de Administração da COOPERATIVA DE CRÉDITO
CREDIESMERALDAS LTDA. - SICOOB CREDIESMERALDAS no uso das
atribuições legais e estatutárias, CONVOCA os associados, que nesta data são de
número 14.314 (quatorze mil trezentos e quatorze) em condição de votar, para se reunirem

em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA a ser realizada de forma DIGITAL,
por meio do aplicativo Sicoob Moob, no dia  16 de agosto de 2024, às 13:00 (treze
horas) em primeira convocação, com a presença de, no mínimo, 2/3 (dois terços) dos

associados, às 14:00 (quatorze horas) em segunda convocação, com a presença de
metade mais um dos associados; às 15:00 (quinze horas) em terceira e última convocação
com a presença de, no mínimo, 10 (dez) associados, para deliberarem sobre o seguinte.

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA: 1 - Reforma Geral do Estatuto Social do
SICOOB CREDIESMERALDAS (artigos 1º ao 58) e 2 - Assuntos Gerais de interesse
da sociedade. OBSERVAÇÕES: 1 - A Assembleia será realizada de forma DIGITAL,

por meio do aplicativo Sicoob Moob, disponível gratuitamente nas lojas virtuais Apple
Store e Google Play, acessível a navegador ou aplicativo de smartphone compatível com
os sistemas IOS e Android a todos os associados, que poderão participar e votar. Todas

as Instruções para participação na AGE, através do Sistema Moob, estarão disponíveis
em todas as unidades de atendimento a partir do dia 05/08/2024, através de telefone, e-
mail e do site https://www.sicoobcrediesmeraldas.com.br. 2 - O processo de votação terá

a duração máxima de 30 (trinta) minutos ininterruptos, a contar do encerramento da
apresentação dos assuntos da ordem do dia. 3 - A partir do dia 05/08/2024, encontrar-
se-ão à disposição dos associados nas agências da cooperativa e no site https://

www.sicoobcrediesmeraldas.com.br as propostas a serem apresentadas na AGE.
Esmeraldas/MG, 05 de agosto 2024.

Rogerio Amaral Muniz

Presidente do Conselho de Administração - SICOOB CREDIESMERALDAS

�������������	�
�����������������������������������������
��������������� ����!��	"#$%�#�� �&'(�)���!���*������+��,#��!��#���
���#�����!����-�����!����-�����+�-���#���!������+��#�#�#+���������#���!���
��������!���*�����-�����!����#!�.��!������������#�������#�����-������
�����/.�#��)���.����#�0�#�(�1!�����#�0�#���2+�����0����.#3��������#��45(6�(�7��
8��9:66����������$+#�!������������#�:�4;��-����<=����������	�!�!+!�>��;�
	.�#<=����-�������������,#��!��#���

SINDICATO DOS CAMINHONEIROS E TRANSPORTADORES RODOVIÁRIOS AU-
TÔNOMOS DE BENS E CARGAS DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DAS NEVES E 
REGIÃO - SINDTRAN - Edital de Convocação Assembleia Geral Extraordinária. 
O Presidente do Sindicato dos Caminhoneiros e Transportadores Rodoviários Autô-
nomos de Bens e Cargas do Município de Ribeirão das Neves e Região - SINDTRAN, 
inscrito no Cadastro da Pessoa Jurídica sob o número 12.652.175/0001-62, com 
sede na Rua Trinta e Cinco, n.º 331, Sobre Loja, no bairro San Marino em Ribeirão das 
Neves/MG - CEP 33836-078, neste ato representado por seu Presidente CRISTIANO 
AUGUSTO MIRANDA, vem através do presente edital, com fulcro no Princípio da 
Publicidade e no uso de suas atribuições estatutárias, convocar todos os associados 
em dia com suas obrigações estatutárias, para participarem da Assembleia Geral 
Extraordinária presencial a ser realizada na sede da entidade no dia 09/09/2024, às 
09h00min (nove horas) em primeira convocação e, não havendo quórum, em segun-
da e última convocação com qualquer número de participantes às 09h30min (nove 
horas e trinta minutos), para discussão e deliberação da seguinte Ordem do Dia: 1) 
Leitura do Edital; 2) Apreciação do pedido de renúncia do senhor Dimas Caetano 
Barbosa; 3) Realização de eleição suplementar nos termos das regras estatutárias, 
para recomposição do quadro de dirigentes; 4) Assuntos correlatos. As decisões to-
madas nesta Assembleia prevalecerão para todos os efeitos legais. Ribeirão das Ne-
ves/MG, 29 de julho de 2024. Cristiano Augusto Miranda - Presidente.

ANUNCIE AQUI (31) 32 -

10 EDITAIS / 5 AGO 2024
HOJE EM D I A B E LO HOR I ZONTE

Este documento foi assinado digitalmente  e eletronicamente por EDIMINAS  S/A EDITORA GRÁFICA INDUSTRIAL MG, titular do JORNAL HOJE EM DIA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br/VerificadorAssinaturas/Verificador e utilize o código 723B-CE76-70F3-6164.


